~

最高裁秘書第4635号

令和元年9月18日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

晶垂‘識
一一二・一企.

最高裁判所事務総長中村
』

蕊
I
ノ

司法行政文書開示通知書

平成31年2月13日付け（同月15日受付，最高裁秘書第812号）で申出の

ありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたの

で通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

伊藤正己裁判官の履歴書（片面で10枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報(本籍地等）が記載されており，これらの情報は，

行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当することから， これ

らの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

法方施
付
実
送
の
の
示
し
開
写

３

担当課秘書課（文書室）電話03 （3264） 5652 （直通）

く

／久〕′

、一子1
氏

－- ‐ ｡一 壷…

圧
－－､ ーｮ ■

出
一三一

■ビ’

昨トー脂障

八一″

|；L軍
一－

「
謎

出
生
地

出
生
地 ’’
一
月
一
日
一
・
，
事事

一
七

″
一
八
一
七七

一

本籍本籍

品

Ⅱ

ｑ

ｌ

ｌ

０

ａ

ｈ

Ｊ

Ⅱ

■

合口

‐

し

０

．

」

ｓ

０

Ｇ

Ｐ

‐
月
一
日
一

雲’ プI』

－

■

－

１

１

１

１

ﾉ、

｜
高
等
試
験
司
法
科
試
験
合
格

■

｜
高
等
試
験
司
法
科
試
験
合
格

高
等
試
験
司

－

｜
同
修
了

二
級
に
叙
す
る

ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ

司
法
省
の
通
訳
蛎
務
を
咽
託
す
る

■
０
１
８
■
■
９
口
■

’

時
職
員
を
免
ず
る

Ｉ
鉦
邨
〃
。
ｏ
瓜
且
．
！
！

絢

ﾔ1．
●

き
いE
U
q

4T
e

小
口

｡

’｜

’
I

一

|;閏氏名|;閏氏名

’ |ゞl
i
|ゞ

大
正
八
年
九
月
二
十
一
日

い
と
う
ま
さ
み

伊
藤
正
己

大
正
八
年
九
月
二
十
一
日

伊い

シ
旨
つ
藤

正喜

己み

一一句

｜

』

Ｉ
」
総
理
庁

一一 ｲーｲー

文
部
省

|庁|庁

姉
４

所|ゼ
ー

’
剣剣 Ｊ

Ｉ
Ｌ
鉢
ツ

ユ
Ｊ
可

一‘－_＝_一B一一一

■■■■■■■
＝■■■配汐一

=二一壷合一

願
に
、
よ
り
随

法
務
庁
人
補
第
一
号
訓
令
に

ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
０
口
Ｑ
ｌ
Ｉ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

も

依
り
澗
査
意
見
第
一
局
勤
務

；
崖

士

叫

一

｢画一〒1
田

一
､
1

1

F’ 庵″
二
七

１
１

’

歴
｜
塵
一
一
一
兼
職
東
京
大
学
教
義
学
部
非
常
勤
講
師

一
兼
職
期
間
二
八
、
三
、
三
一
ま
で

一
“
八
一
二
一
一
兼
職
法
制
零
議
会
破
産
法
部
会
幹
事

垂殉ｋＬ
Ⅲ
川
Ｈ
Ⅲ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
旧
川

五
言
五
一
人
事
院
規
則
八
１
－
の
改
正
に
よ
り
官
の
級
別
廃
止

ﾛヨ

ー

匡I

１
１
１

トム

＃

用
紙

・
Ｉ
Ｉ
Ｕ

英
吉
利
法
第
二
講
座
担
任
を
命
ず
る

｜
’

１
１

凸

１
１

１
１

・
り
Ｉ
凸
０
凸
△
０
Ⅱ
合
日
。
Ｏ
Ｊ
Ｉ
９
ｌ
Ｈ
Ｕ
■
石
Ｕ
ｑ
０
ｒ
ｊ
０
■
１

１

裁’

｜
伊
藤
正
己
一

判
所

1 －－ －r－

東
京
大
学

法
務
府

〃

I

』
’

ｌ
’

’ 一 － －

回

ロー-厘| 〃 〃 ｜
｜
■

可
一‐

－

｜ ｜ 〃 " ’’〃 '7〃

履
歴－

｜
一
二
｜
一
一
東
京
大
学
講
師
（
教
義
学
部
）
に
併
任
す
る

｜
｜
’

－

一
″
’．

－

｜
″
一
″ １

菫壁プ1』 プし|’ ’八 五
言
一
一
あ
わ
せ
て
大
学
院
社
会
科
学
研
究
科
基
礎
法
学
課
程
担
当
を
命
一

曰

Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ

－

用
紙

一

一

○

一
一
一
〈‐缶一

一
－

q l-■－

本
塾
大
学
誰
師
（
法
学
部
）
に
任
用
す
る

英
米
法
第
三
講
座
担
当
を
命
ず
る
（
省
令
第
二
三
号
施
行
に
伴

う
発
令
替
）

東
京
大
学
助
教
授
（
法
学
部
）
に
配
置
換
す
る

（
旧
制
大
学
課
程
廃
止
に
伴
う
発
令
）

あ
わ
せ
て
大
学
院
社
会
科
学
研
究
科
基
礎
法
学
課
程
担
当
を
命

ず
る

別
委
員
会
幹
事
を
委
咽
す
る

法
廷
等
の
秩
序
維
持
に
関
す
る
最
高
裁
判
所
規
則
制
定
諮
問
特

別
委
員
会
幹
事
を
委
嘱
す
る

ア
メ
リ
カ
合
衆
国
へ
出
張
を
命
ず
る

へ

昭昭
和和
三二

十一ト
ー九

年年
七八

月月
十二
五一I
日二

’

11

Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｌ

■

｜
’

１
１ 裁

判
所

g

o

ｌ
Ｌ
■
Ｉ

｜
伊
藤
正
己
一

｜
慶
応

－4－

東
京
大
学

最
高
裁
判
所

〃〃 〃

彦
ら
■
Ｆ

U

’ ’
1＄

’I一
一

■ .一 凸 一＝ユーョ
’
一 一

、

一
任
期
は
昭
和
一
一
年
一
一
一
月
三
十
日
ま
で
と
す
る

″〃

－

四

q■■■■■■■■■■■■■

一

〃 〃

一

一

一

■■■■■■■■■■■■■■

－

″
｜
〃
一
英
米
法
第
二
講
座
担
当
を
命
ず
る

四
一
一
一
東
京
大
学
識
師
（
教
義
学
部
）
に
併
任
す
る

東
京
大
学
講
師
（
教
義
学
部
）
に
併
任
す
る

師
（
教
義
学
部
）
に
併
任
す
る

東
京
都
立
大
学
講
師
（
非
常
勤
）
に
委
嘱
す
る

任
期
は
昭
和
三
十
四
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

任
期
は
昭
和
三
十
三
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

東
京
大
学
講
師
（
教
養
学
部
）
に
併
任
す
る

判
－ －

伊
藤
正
己

東
京
都
立
大
学

東
京
大
学

東
京
大
学

東
京
大
学

文
部
省所

〃 〃 〃

－

’ 〃

一
任
期
は
昭
和
四
判
劇
割
引
則
引
制
斗
則
馴
創
削
剖
訓
馴

－

大
学

任
期
は
昭
和
三
十
八
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

科
委
員
会
委
邑

I

－

〃

－ －

1
伊
藤
正
己

文
部
省

東
京
大
学

〃 〃

’

〃

任
期
は
昭
和
四
十
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

’~5~〒1
■■

一

一

’
〃

’

〃 I 〃 〃

履
歴

I
一
九
一
一
○
’

一
一
○
一
三
一

一

○

一
○
｜
一
一
一

垂
日

-'二 －

用
紙

。
■
８
■
■
ｊ
９
且
▼
１
Ｂ
閣
旧
旧
旧
口
早
上
、
Ⅲ
限
Ｏ
Ｂ
側
・
’
１
１
９
爪
山
Ⅲ
、
旧
旧
ｐ
Ⅲ
旧
口
巴
串
咽
■
唖
呵
旧
吐
旧
旧
匠
Ⅳ
囚
Ⅸ
巳
岻
Ⅲ
Ⅲ
梱
晒
同
出
口
旧
口
凹
■
旧
旧
ｎ
泊
■

東
京
大
学
附
属
図
謹
館
長
事
務
代
理
を
命
ず
る

東
京
大
学
附
属
図
謹
館
長
事
務
代
理
を
命
ず
る

二
連
合
王
国
及
び
ア
メ
リ
カ
合
衆
国
の
各
国
へ
出
張
を
命
ず
る

出
張
期
間
は
昭
和
四
十
二
年
三
月
二
十
五
日
か
ら
昭
和
四
十
三

一
年
三
月
二
十
四
日
ま
で
と
す
る
〃

－

東
京
大
学
附
属
図
謝
館
長
事
務
代
理
を
免
ず
る

昭
和
三
十
九
年
度
東
京
大
学
大
学
院
法
学
政
治
学
研
究
科
担
当

を
命
ず
る

’

’

二＝二二二

裁

｜
伊
藤
正
己
一

判
－ロ－ － 』4 －ローーーー

文
部
省

’
〃

所

’ I－
’
一
一

｜
’

一

一
一

｜
’ ’
一 －

〃

〃

、弓司 VV

－苫--.~~一一・二~
＝一＝

－．． ． ． 雪爺一一

|皿
| 〃
一

同

’
－－－

I

1

■

〃 〃〃 〃 〃

履
歴
書
用
紙

履
歴

宝：
唐

用
紙

’

四

二

｜
・
″
｜
″
・
一

－ﾛ－

。
■
■

〃

二二’

｜
’

一
東
京
大
学
評
議
員
に
併
任
す
る

任
期
は
昭
和
四
十
五
年
十
二
月
十
二
日
ま
で
と
す
る

’
一
併
任
”
期
間
瞳
昭
和
四
十
七
年
十
呈
十
亘
謹
で
と
す
る
一
〃
！

．

q

l

●

｜

東
京
大
学
総
長
特
別
補
佐
を
委
嘱
す
る

東
京
大
学
評
議
員
に
併
任
す
る

最
高
裁
判
所
図
謹
館
委
員
会
委
員
を
委
堀
す
る

’

和
四
十
七
年
十
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

I

I
ン
タ
ー
長
に
併
任
す
る

■
１
■
Ｉ

I

い

断
帥
凹
・
・

Ｐ
抄
蛤
．
申
争

、 二二二二二

裁

＄

｜

’
ｊ
、
１
０
１
１
１

号|I判
－■－

－

〃

－

‐
伊
藤
正
己

文
部
省

最
高
裁
判

〃 〃 〃

’

所

劃’’
ひ
ざ
、
今
，

－
一・

一一一
＝

I

d q b 4D

I

〃

東
京
大
学
評
議
員
の
併
任
を
解
除
す
る

古

併
任
の
期
間
は
昭
和
四
十
七
年
十
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

ゾ ■

’ 8丁．’
＝￥－宅＝一一一一~＝＝＝幸一 。■■■■■■■■■

ゾ

I■■■■■■■■■■■■

－' '一

|
■
画

’
１

P

｜
’

■

〃 昭
和
五
二
二
一
二
一

〃

″
五
噸

〃

″
｜
｛
〈
言
○
｜
中
央
劉
瀞
湘
訓
会
委
員
に
任
命
す
る

履
歴
書
用
紙
一
一

〃 〃 〃

’一
垂
一
塁

Ｆ
‐
ｗ
一
″
一

四

一

１
１
Ｉ

一
〈
一
〈

ﾉ《

一

一

ﾉ《

一
一
任
期
は
昭
和
五
十
三
年
一
月
三
十
一

一
五
一
中
央
教
育
霧
談
会
委
員
に
任
命
す
る

一

五

中
央
教
育
零
議
会
委
員
に
任
命
す
る

６
１
■
ｌ
■
■
９
凸
■
■
■
■
Ｕ
Ｉ
Ｏ
Ｉ
Ｏ
８
０
■
■
■
０
０
■
■
９
１
心
且
副
皿

ｊ
Ｉ
ｌ
１
０
４
１
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
１
ｌ
Ｈ
４
Ｉ
Ｉ

Ｂ
Ｉ
■
▼
＆
Ⅱ
０
・
制
１
１
『
引
Ⅱ
‐
耐
仲
劃
叩
Ｉ
『
‐
Ⅲ
１
１
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
１
１
Ⅱ
Ⅱ
１
１
１
叩
川
引
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ

願
い
に
よ
り
中
央
教
育
審
誰
会
委
員
を
免
ず
る

“

任
期
は
昭
和
五
十
六
年
六
月
十
四
日
ま
で
と
す
る

願
い
に
よ
り
学
術
霧
議
会
委
員
を
免
ず
る

願
い
に
よ
り
学
術
群
議
会
委
員
を
免
ず
る

任
期
は
昭
和
五
十
四
年
六
月
九
日
ま
で
と
す
る

学
術
群
議
会
委
員
に
任
命
す
る

任
期
は
昭
和
五
十
五
年
一
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

東
京
大

東
京
大
学
総
長
特
別
補
佐
の
委
砺
を
解
く

Ｉ

琴
手

’

大
学
院

１

ﾛ

！

日
ま
で
と
す
る

Ｊ
・
肘
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
Ⅱ
肌
旧
ｂ
Ｕ
Ｈ
２
Ⅱ
８
３

』

－

－

裁

』

ｉ
ｆ

U

I

罰
判

－

〃

－1－－
－ －

〃

｜
″
｜
東
京
大
学
一
｜

文
部
省

文〃 〃 〃

’

■
I

ｌ正己
’

1.’一 ｜’ 二一一’
一■｡■一一●一

一‐1－

併
任
の
期
間
は
昭
和
五
十
二
年
三
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

東
京
大
学
教
授
教
義
学
部
に
併
任
す
る

ヂ

『

I

、

I■■■■■■ ■■■■■■■■■■■■

9丁

薇
〃
ィ
，
、
？
椎
勿
約
宍
日
切
絢
子
症
で
同
国
・
昨
弘
張
Ｚ

一
一
万
、
一
夕
１
才
ィ
多
句
会
識
穆
果
叙
剖
橲
会
議
肩
久
一

ソ
汐
ル
ー
牢
‐
い
ゅ
苓
飼
衝
工
洲
う
談
膵
＃
３
種
外
‐
平
伽

〃

〃

〃

躍
如
矢
三
年
泌
月
天
日
守
り
同
月
エ
８
３
で
大
葬
民
園

／
鰡
約
六
妾
年
八
口
櫛
一
二
日
傭
夢
”
、

へ
昭
海
六
一
（
手
八
月
一
日
生
羅
ノ

一
一
一
日
伺
働
孑
崔
砂
同
国
脹
魚
張
穆
命
す
§

■■■■■■■■■■■

〃

リ
カ
法
曹
協
会
捧
次
総
会
篭
苛
・
卜
猷
序
す
る
Ｆ
め
鈎
主

喪
同
す
う
｜
Ｚ
シ
ス
コ
、
千
尋
膜
か
ｖ
マ
開
催
工
＃
タ
ア
メ

，

』
一
ハ
ニ

五

六

蛎
釦
六
丁
二
丞
可
令
旦
日
で
l7

司I

6

ｒ
一
日
ま
で
ア
メ
リ
カ
合

〃

一
一
一

一
一
一

繁
酪
謝
洲
州
圏
著
梯
争
鼠
公
・
姿
・
久
浬
今
‐
ず
３

ウ

↑
た
一

〃

一
一II

一
一
一

元■
一
一
一

簸
高
裁
判
所
図
書
館
委
員
会
委
具
を
命
ず
る

蓬
謝
澗
剤
判
例
垂

象
参
桑
穆
え
ず
§

ク 〃

八
九

一
一
一

一

”

司
法
修
習
生
煮
試
委
員
会
委
員
の
委
蛎
を
解
く

最
高
裁
判
所

履
歴
書
用
紙

一・一

裁
判
所

ふ
ん

三

坐
ハ

簡
易
裁
判
所
判
事
鞭
鵬
委
員
会
委
員
》
の
委
嘱
を
解
く

〃

ユ
ハ

ロ

九

司
法
修
習
生
渚
試
罪
偽
冷
季
員
を
季
嘱
寸
３

P

〃

〆
昭
釦
丘
八
芽
‐
十

月

ン
ハ

日

帰
着
、

～

腰
鞭
誕
八
牙
九
月
一
五
９
歩
経
ノ

乙
孑
胤
間
戯
孑
酔
え
で
駅
弗
疹
削
へ
歩
張
彦
尺
伸
ず
う

〃

五
八

典

一
一

多

献
糸
各
国
Ｋ
お
け
多
司
該
蕊
繍
視
察
働
液
泌
絢

〃

一

0

一
一
一
｛

邊
約
鐡
到
祢
到
例
を
噴
今
蜂
鼠
と
ふ
岨
斬
？

’

典
七
一

里
一
二
一
簡
獄
鼻
謝
熱
肌
卿
？
段
落
卑
圏
今
皐
具
＆
皐
鵜
イ
蒼
烹
滑
鎌
禦
川

〃

典

一
一

〃

粟
京
丸
悌
尋
玲
零
次
帆
の
櫓
鑛
と
脆
襲
す
：

隼
を
爪
允

毒

〃

四

九

司
法
修
習
生
考
試
委
員
会
委
員
を
委
嘱
す
る

〃

〃 〃

一
一

〃

ー●

九

一

一

○

最
高
裁
判
所
判
事
に
任
命
す
る

最
高
裁
判
所
図
醤
館
委
員
会
委
員
を
解
獺
す
る

最
高
裁
判
所

内
閣

〃

〃

〃

辞
職
を
承
認
す
る

文
部
省

■
Ｌ
Ｊ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
ｌ

/0丁
－一一一一一●?ー

■■ ー

震’
師
削
Ⅱ
Ⅲ
Ⅱ
Ⅲ
Ⅲ
田
川
，
司
ら
‐
Ｉ
Ｉ
Ｌ
１

朋
伽
Ｎ
川
旧
Ⅲ
Ⅱ
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｉ
１
Ⅱ
Ⅱ
Ｎ
ｌ
ｌ
Ｉ
Ｒ
ｌ
ｈ
即
Ｉ
仏
Ⅱ
Ⅱ
Ⅲ
叩
Ⅲ
ト
ー
Ⅱ
Ⅱ
ｊ
Ⅱ
Ｌ

凡
別
脾
偲
‐
伽
Ｉ
Ｉ
ｈ
Ｆ
Ｉ
ｌ
Ｉ
Ｎ
Ⅱ
岬
Ⅱ
口
，
４
０
田
１
曲
工
培
●
９
１
咄
岬
。
１
９
．
９
■

泪川

咽

Ｉ

閉

‘

Ｉ

Ⅲ

肘

ｒ

凸

１

１
，
０
旧
Ｉ
Ｆ
川
Ⅱ
Ⅱ
。
‐
ｊ
Ｕ
■
４
６
９
０
脚
け
Ｉ
ｉ
ｌ
岨
Ｊ
Ｉ
Ｌ
■
ｄ
Ｊ
Ｃ
０
甲

ノ

履
歴
書
用
紙Ｉ

ン
戸
一
二１

１
１

え
I

〃 〆

多入
Ｔ
－
燕
判
苛
域
葬
壬
１
乗
の
規
庭
侭
↑
鋤
り

ウ

萩
判
苛
城
葬
上
十
乗
の
規
庭
侭
ｊ
リ

蔓

一
ク
一

○

爺 最
高
裁
判
所
画
零
紘
を
軋
公
秀
胤
を
命
ず
品

ウ
膳
叶
馳
冷
喝

１
ｐ
ｄ
０
ｌ
Ｌ
月
■
■
Ｏ
Ｉ
Ｊ
Ｂ
Ｅ
Ｄ
、
▲
■
６
日
Ｌ
Ｈ
０
８
ｆ
Ａ
Ｕ
》
ロ
０
ｍ
■
９
４
１
１
８
■
〃
９
Ｖ
■
■
１
口
〃
凸
画
Ｏ
Ｕ
０
ワ
■

（
平
脚
↓
餐
弓
四
日
言
日
限
り
席
貧
ｌ
退
・
痕
）

命
1．

＆

〆一ヘ

箙箙
燕か

六六
一

一一二

I ■－

】

判

手|年

１

者
繩
寿
鰺
貝
令
尋
鰹
胤
嘱
更
了
も

‘

ウ青|青が
■

鄙

。
一
ハ
ロ
判

Ｉ
一
一
日

ニーニ＝

ロ

恥蔚
蔑

裁
■
４
９
■
‘
凸
ｇ
■
Ｅ
Ⅱ
ヴ
■
Ｉ
マ
Ｂ
■
ｑ
ｄ
Ｔ
６
日
日
Ⅱ
！
◆
■
０
甘
■
８
９
凸
■
■
■
■
ａ
■

*

」牽一
判 ’ 序り 〃

〃ク

藤

１
１

所 正
己1

－

鰊

元
一

一

一
一I

b 一色｡－ ー 一 一